INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - REITORIA
Rua do Rouxinol, 115 - CEP 41720-052 - Salvador/BA

Telefone: (71) 3186-0001 - E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

PORTARIA N° 522, DE 10 DE MAIO DE 2016

Altera Portaria Interna n" 1.712, de 02 de dezembro de 2015.

o REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pelo Decreto de 13/03/2014, publicado
no D.O.U. de 14/03/2014, Seção 2, página 1, e de acordo com as disposições contidas na Lei n" 11.892, de
29/12/2008 e Lei n" 8.112/90, considerando:

- o Regimento Interno da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano -IF Baiano;

- o Memorando nO.27/2016/CPPD/IF BAIANO, de 29 de abril de 2016.

RESOLVE:

Destituir ANTÔNIO SANTANA SOBRINHO da função o membro titular da Comissão
Permanente de Pessoal Docente do IF Baiano;

Nomear LUÍS GERALDO TEIXElRA SÓRIA como membro titular da Comissão
Permanente de Pessoal Docente do IF Baiano.

Compõem a Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano -IF Baiano:

[ ---- Professor'(a) --.o_t t -;--1- ,------

IAdriana Andrade Arnaut i;0._- _0_0 0 o o _l_
IRita de Cássia Souza Martins ,
1-= --:-

iGeovânio Silva do Nascimento i, o0_ 000 o _. __ o. . -r

l_p~r~c1esBri~~~.~tista. _

~apaula de _Pau~o<?idoa?~~_oelh0J.

-r- --- .
unçãoa rrcu a Unidade Condição i FSIAPE ,

.- ___ • ____ M ___ , o.
1692774 Campus Catu Titular
- -_._-- ..
2055539 Campus Guanambi Titular
-- _. "_..._. .- -_o
1756003 Campus Santa Inês Titular Se

------! 0- f--oo ..
1910505 LCampus Senhor do Titular Vice-Bonfim
-- -- --- -
179654~ I Campus Uruçuca Titular

J
..- -----1

I
__ 0.0. _!
cretário
• _o. _.0 ._~

I
presidente :

INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - REITORIA
Rua do Rouxinol, 115 - CEP 41720-052 - Salvador/BA

Telefone: (71) 3186-0001 - E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

--_ .... - -----_.

Professor(a) Matrícula Unidade Condição FunçãoSIAPE
- ------- -----

Adriana Andrade Arnaut ! 1692774 Campus Catu Titular_._- - -~-----
Cléber de Jesus Figueiredo 1703705 Campus Valença Titular Presidente I

t~rIst;ane Brito Mach~d,,-
i Ij 1785038 Campus Reitoria I Titular Vice~se~~t~ria I

iLuís G~rald_~T~xeira Sória 1106451 Campus Catu l Titular

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

2/2